РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 апреля 2013  года
	№ 41
	х.Объединенный

Об  определении  границ прилегающих территорий

к организациям и (или) объектам на  которых
не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Объединенного
сельского поселения

           В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Ростовской области от 27.12.2012года №1120 «О специально отведенных местах для проведения публичных мероприятий на территории Ростовской области и руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования Объединенное сельское поселение» Администрация Объединенного сельского поселения
                                                                                                  постановляет:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Объединенного сельского поселения.( Приложение № 1).

2. Расчет расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию ( при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание ( строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории). При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.
3. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 30 метров.
5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.( Приложение )
6. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене Объединенного сельского поселения «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Егорлыкского района в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования .
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Объединенного
сельского поселения                                                    Ю.А.Липчанский
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Объединенного сельского поселения

от «16» апреля 2013 года №41
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Объединенного сельского поселения
	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации, перечень единых специально отведенных мест для массового присутствия граждан
	Адрес местонахождения

	1.
	МДОУ детский сад № 14 «Росинка»
	х.Объединенный

ул. Мира,61

	2.
	МБОУ «Объединенная средняя школа №6 имени В.А.Сулева
	х.Объединенный

ул. Мира,63

	3.
	хутор     Дудукалов

ул. Дудукаловская  1

	Площадка прилегающая к дому №1 по ул.Дудукаловской

	4.
	хутор    Калмыков

ул. Митрофанова, 33 а

	Территория, перед зданием сельского Дома культуры

	5.
	хутор    Новая Деревня

ул. Деревенская, 3

	Площадка прилегающая к дому №3 по ул.Деревенской

	6.
	хутор Объединенный

ул.Зеленая, 25

	Территория, прилегающая с южной стороны к зданию сельского Дома культуры

	7.
	хутор Терновский

 ул.Терновская,6
	Площадка прилегающая к дому №6  по ул.Терновской